ORGANISMO OPERADOR DPE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPICO DE TEHUACAN, PUEBLA

Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2025

Concepto

ESTADC DE FLUJOS DE EFECTIVO

{Cifras en pesos}

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

<24 MAR 2025 10:20:29>

ORIGEN 64,560,736.58
IMPUESTCS 0.00
CUOTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00
S0CIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00
DERECHOS 0.00
PRODUCTOS 1%,036.34
APROVECHAMIENTOS 0.00

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

64,549,700.24

0.00

0.00
27,207,870.27
9,340,181.46
1,9046,509.35
4,320,083.09

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 0.00
AT, SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 0.00
PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00
AYUDAS SOCIALES i1,641,096.37
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00
Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00
DONATIVOS 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00
PARTICIPACIONES 0.00
APORTACTIONES 0.00
CONVENIODS 0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 37,352,866.31

ACTIVIDADES DE OPERACION

Pagina 1 de 3

156,271,321.12
176,661.10
0.00

0.00

0.00

53,537.05

.00
142,343,585.97

8,000,000.00

5,697,537.00

0.00
127,206,224.28
64,547,130.99
10, 656,450.33
38,869,178.38
0.00

0.00

0.09
13,133,464.59
0.00
0.00

¢.00
0.00
0.00
0.00
.00
.00
.00
29,065,096.83



ORGANISMC OPERADOR DE LOS SERVICICS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACZN, PURBRLA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto 2025 2024
FLGJCS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESQ
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.90 0.00
APLICACION 2,425,053.14 6,628,727.34
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 4,697,172.31
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 2,425,053.14 1,931,555,03
OTRAS APLICACICNES DE INVERSTON 0.00 0.00
FLUJOS NETOS PE EFECTIVO POR -2,425,053.14 ~6,628,727.34
ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN 134,379,420.65 177,934,726.85
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO i34,379,420.65 177,934,726.85
APLICACION 147,257,125.84 194,163,147.98
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNC 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 147,257,125.84 194,163,147.98
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -12,877,705.19 -16,228,421.13

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTC

<24 MAR 2025 10:20:29> Pégina 2 de 3




ORGANISMC OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA PQTAELE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUERLA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Eneroc al 28 de Febrerc de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto 2025 2024

Incremento/Disminucién Neta en el 22,050,107.98 6,207,948.36
Efective y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 7,919,904.73 1,711,956.37
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 29,970,012.71 7,919,904.73
Final del Ejercicio

Bajo protesta de der verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
v ot ernce correctos f n responsabilidad del emisor.

WG OSAPA

or gams o Gperador de los s.eﬁd;‘ljn;
e i b f@-—-,,.. x| @OSAPAT
[-4

ae' Municipie o
nm,-uw
e Euette

.'T 2 agzaggi‘a C. ALDEBARAN SEANDA W
ﬁ% ﬁll SECRETARIO DE[ CONREETWO

& -_";';_';PENDENUA MG":‘C;%N;INDEPENDH‘E““
|1 JACAN, PUE. J ORIGNTE VENUACAN,

7

<24 MAR 2025 10:20:29> Pagina 3 de 3




