

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
 Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA
 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2025
 (Cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	64,560,736.58	156,271,321.12
IMPRESTOS	0.00	176,661.10
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	11,036.34	53,537.05
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,	64,549,700.24	142,343,585.97
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	0.00	8,000,000.00
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y		
FONDOS DIST. DE APORT		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	0.00	5,697,537.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		
JUBILACIONES		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	27,207,870.27	127,206,224.29
SERVICIOS PERSONALES	9,340,181.46	64,547,130.99
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,906,509.35	10,656,450.33
SERVICIOS GENERALES	4,320,083.09	38,869,178.38
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	0.00
AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	0.00	0.00
PÚBLICO		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	11,641,096.37	13,133,464.59
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
Y OTROS ANÁLOGOS		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR		
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	37,352,866.31	29,065,096.83

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
 Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA
 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2025
 (Cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	2,425,053.14	6,628,727.34
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	0.00	4,697,172.31
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
BIENES MUEBLES	2,425,053.14	1,931,555.03
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-2,425,053.14	-6,628,727.34
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	134,379,420.65	177,934,726.85
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	134,379,420.65	177,934,726.85
APLICACIÓN	147,257,125.84	194,163,147.98
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	147,257,125.84	194,163,147.98
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-12,877,705.19	-16,228,421.13

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	22,050,107.98	6,207,948.36
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	7,919,904.73	1,711,956.37
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	29,970,012.71	7,919,904.73

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS y son responsabilidad del emisor.

